INDICAÇÃO Nº 152/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias necessárias no acesso a residência do Sr.

Domingos Debastiani, situada na rua Ubirajara, Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o acesso acima mencionado, se encontra danificado,

impossibilitando a trafegabilidade do morador e demais membros da família, solicita-se as

melhorias necessárias no local, sendo que estas melhorias proporcionarão melhores

condições de tráfego.

Portanto, solicita-se ao setor competente para que sejam viabilizados os

serviços acima relatados.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 03 de dezembro de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande